Ha ocHoBy 4nasa 46.ct.1.Tad9Kka 3. 3akoHa O JIOKATHOj] CaMOYNpPaBH (,,Cn.raacEuk PCY, 6p. 129/07,
83/14 — np.3akoH, 101/16 - Ap.3akoOH, 47/18 u 111/21- ap.3axon), 38. 3akoHa 0 yApYKEBHMa (,.Cmyxbenn
rnacuuk PC 6p. 51/2009, 99/2011 - ap. 3axoH u 44/2018 - 1p. 3axoH), Ha ocHOBY 68. CTas 1.1auxa 20 CraryTa
omuTuHe byjaHoBal ("Cyx6enu rIacHuK Onurrune Byjasosau'”, 6poj 5/19), Ha OCHOBY 4/1aHa 9. IpaBWIHAKA
o HauuHy (QuHAHCHpaba, KpUTEpHjyMHuMa ¥ MOCTYTIKY Jonesie CpencTasa 3a Iporpame 1 MpOjeKTe yApykerna
rpaljaHa y ONIITHHH Byjanosatl (,.ComyxOery TTAaCHUK OMIITHHE Byjasosan’* 6p.3/22) ¥ Ha OCHOBY HjaHa 39.
Omryke 0 OMITHHCKOM pehy ("CyxGenn IMacHHK Tumsbekor oxpyra’, 6poj 30/08), OnmTHHCKO pehe
ommuTHHe ByjaHoBall 10 MpEennory Komucuje 32 BpeaHOBABbE mpojexTa ¥ mporpaMa y obnacTi yIpyKema
rpahaHa y ONIITHHHA Byjanosall, Ha CBOjOj CEHUIM OnpIKaHO]j AaHa 24.06.2022. roJAHe, JOHENO je:

Né bazé t& nenit 46.par.1. pika 8. € Ligjit mbi vetdqeverisjes lokale (,Gaz.zyrtare e RS”, mr. 129/07,
83/14 — ligj tj., 101-16 - ligj tj., 47/18 dhe 111/21- ligj.j), n€ bazé t€ nenit 38. i Ligjit mbi shogatat (“Gazeta
zyrtare RS nr. 51/2009, 99/2011 - ligj tj dhe 44/2018 — ligj tj.), n& bazg 1€ nenit 68, par.1. pika 20 ¢ Statutit t&
komunés s& Bujanocit (,,gaz.zyrtare € komunés s& Bujanocit*, nr 5/ 19), né bazé t& nenit 9. t& Rregullores mbi
ményrén e fnancimit, kriteret dhe procedurén e ndarjes s mjeteve pér programet dhe projektet pér shoqatat
qytetare né Komunén e Bujanocit (“Gazeta zyrtare € Komunés s& Bujanocit”, nr. 3/22) dhe né bazé t€ nenit
39.t8 Vendimit mbi Késhillin komunal (“Gaz.zyrtare € rrethit t& Peinjés”, nr. 30/08), Ka&shilli komunal né baz€
t& propozimit t€ Komisionit pér vierésimin e programeve dhe projekteve nga sfera e kulturés né komunén e
Bujanocit, né mbledhjen e mbajtur mé 24.06.2022., solli keté:

OJJIYKY - VENDIM
Y an - Neni 1.

3a uHaHCUpatbe TOIHIIHAX nporpama ¥ npojexara yapyxema rpahasa 3a 2022.roauHy ¢a CeIMIITeM
Ha TepuTOpHjH OMmuTHHE Byjanosail, ¥ TO:

Pér finansimin e programeve dhe projekteve vjetore t& organizatave shoggrore pér vitin 2022, né
teritorin e komunes s& Bujanocit edhe até:

1. JIPOTPECC 2012° Byjanosan — (Tlonusame HABOA sHama y 00nacTH OCHOBHOT obpasopamba Y
cmucity caobpahaja # GesbennocTd caofpahaja y MIKONICKOM oxpyry CAPTE3)- 70.000 muHapa;

"PROGRESS 2012" Bujanoc - (Ngritja e nivelit t& njohurive n& fushén € arsimit fillor né drejtim t&
komunikacionit dhe siguris€ né komunikacion né rrethin shkollor SARTE 3) - 70.000 dinaré;

2. ,Cycens 3a MHD 017 (3enenn TAMAC) - 90.000 mHapa;
“Fqinjét pér Paqe 017" (Vala e Gjelbér) - 90.000 dinaré;

3. ,OOPBC* (Huumra Hac HE CME uzHesannTH) - 30.000 muHADE;
"OORVS" (Asgjé nuk duhet t€ na befasoj) - 30.000 dinarg;

4. ,JUATYPHA™ — (OMIaIMHCKA kpyT) — 130.000 mAnapa;
"DITURIA" - (Qarku i rinisé) - 130.000 dinar€:

5. JIOJIYMECEILI" — (ITnas ¥ nporpaM pana 2022) — 90.000 muHapa;

"GIYSMEHENA" - (Plani dhe Programi i Pungs 2022) - 90.000 dinarg;

6. .MHPO" — ( Tpyxame ycmyra H MHTErpalyja JMua ca CMeTmaMma y passojy ca TEEmPUTOPH]E
onmrruae Byjasosai) — 70.000 muHapa;
"MNRO" - (Ofrimi i shérbimeve dhe integrimi i personave me aftési t& kufizuara nga territori i
komunés s& Bujanocit) - 70.000 dinarg;

7. LAJIET* —50.000 nunapa;
"ADET" - 50.000 dinaré&;

8. ,,}K.HBETH 3AJEJIHO - (Bama mnoapmika Hail ocmex) — 80.000 muHapa;
"TE JETOJME SE BASHKU" - (Pérkrahja juaj -buzégeshja jong) - 80.000 dinarg;
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LSKY PRODUCTION,, - (Crmuxe nyme) — 70.000 nuHADA;
., SKY PRODUCTION ., - (Imazhe t& shpirtit) - 70.000 dinar€;

LCTYIMH KPUTHUK" — (Ocranute y axuwju) - 90.000 miHApa;
"STUDIMI KRITIK" - (Qéndroni né& veprim) - 90.000 dinaré;

“THA JEITHAK JA® - (Yranpeheme aeue ca cMeTaMa Y pasBojy) — 60.000 muBapa;
“TIJEI BARABARTE ME MUA” - (Avansimi i fémijéve me aftési t& kufizuara) - 60.000 dinaré;

LEY/IV * Byjanosail — (TTokasu 1T suam) - 50.000 maHapa;
"BUDU" Bujanoc - (Trego até qé di) - 50.000 dinar€;

“Pomcki CaH «“_ (Tlomoh je norpebHa cBuMa) - 50.000 mrHapa;
vEndrra rome" - (T€ gjithé kané nevojé pér ndihmé) - 50.000 dinaré;

,TOJIYB~(Y3roj 3amTdTa yHanpeheme M OTyBambe JMBBATHE Y NOBMIOTY Pyjas,,) - 40.000
JMHApa;

"PLLUMBI" - (Kultivimi, mbaréshtimi, pérmirésimi dhe ruajtja e kafsh&ve té egra né vendgjueting
"Rujan") - 40.000 dinaré;

“Moju cuosu* byjaHosall — (Moju CHOBHM) — 70.000 [MHEAPA;
"Endrrat e mia" Bujanoc - (Endrrat e mia) - 70.000 dinar€;

JJleme 0OKO,, — (3npaBcTBEHA H Ge36enHOCHa efyKalyja Aene u pOAMTEIBR) — 70.000 nuHAPA;
“Jleme oko” —(Edukimi shéndetésor dhe i sigurté i fémijéve dhe prindérve) - 70.000 dinaré;

,, Ceno 30B€,, — (Hawa 31pasa npuda) — 50.000 nuHapa;
"Eshati po thrret” - (Tregimi yné i shéndoshg) - 50.000 dinaré;

.TBOJ TJIAC™ - (Ynanpeljeme npasa xeHa y ApYIITBY) — 110.000 nuHapa;
rZERIYT" - (Promovimi i t& drejtave t& grave né shoggri) - 110.000 dinarg;

LEKOBY" "= ( ByjaHosan Haul 3enieHH TIpan) — 50,000 nuHapa;
WEKOBU" (Bujanoci, qyteti yné i gjelbér) - 50.000 dinaré;

Opraﬁu_v.aunja 3a pasBoj H NEMOKPATH]y — Byjanosau (M ja Mory) — 30.000,00 grHapa.
Organizata per Zhvillim dhe Demokraci - Bujanoc (Edhe uné mundem) - 30.000,00

MehyonmITHHCKa opranmaxmja rTyBUX U HArmyBUX = Bpame — (Vimrerpaimje TIyBHX # HATTYBHX
ocoba Kpo3 axTasHOCTH) — 50.000 MAHAPE;

Organizata ndérkomunale e t€ shurdhmemecgve - Vranjé - (Integrimi i personave té shurdhér dhe me
véshtirési né dégjim pérmes aktiviteteve) - 50.000 dinaré;

"ZERO - POZITIVE" (Tpu ragke) — 80.000 AMHAPA;
"ZERO - POZITIVE" (Tri pikg) - 80.000,00 dinaré

LQARG" — (Crynujcka TOCETa 38 XKEHE npejxysmuue) — 80.000 muHAPA,;
"QARG" - (Vizité studimore pér graté sipérmarrése) - 80.000 dinaré;

Onbop 3a JbyACKa mpasa - byjanosan — (ByjaHoBatika Wrpa - Ipema oropeJsa) — 30,000 muHapa,
Késhilli pér té Drejtat € Njeriut - Bujanoc - (Lojé Bujanoci - Drelja ogorelja) - 30,000 dinaré;

EXOJIOMKO JAPYITBO Byjanosan — ( Otral muje cmehe) — 50.000 muHapa;
Shogata ekologjike Bujanoc - (Mbetjet nuk jané bérllog) - 50.000 dinaré;

HBO .,O®EP* — (Tlojpumka IeH poMCKe HalMOHATHOCTH y OCHOBHOIIKOJICKOM obpazosamy) —
40,000 muHapa;



27.

28.

29,

30.

31

10.

11.

0JQ "OFER" - (Mbéshtetje pér f&mijét romé né arsimin fillor) - 40.000 dinarg;

LJIPOAKTHBE™ - (Yes We CaN Do It) - 50.000 munapa;
"PROAKTIVES" - (Po We Can Can Do It) - 50.000 dinarg;

“|luuann pecype nentap’ - (IToBpaTak KOpeHHMa M OXMBJbaBame Hamux cena)— 50,000 munapa;
"Qendra e resurseve civile" - (Kthimi né& rrénj# dhe rivitalizimi i fshatrave tona) - 50.000 dinaré;

.BEYOND,, — (1 jyu - nan geue)— 70,000 nunapa;
"BEYOND" - (1 Qershor - Dita e Fémijéve) - 70,000 dinaré;

Tpar ymerHuukux myma ,Ilaysoso nepo™ - (bucepu jyra)— 40,000 munapa;
Gjurmé e shpirtrave artistiké “Pendé e Paunit” — (Perlat e jugut) — 40.000 dinaré;

,,THE FUTURE,, - (M3 npomuioctd y 6yayhsoct) - 110,000 manapa.
,THE FUTURE,, (Nga e kaluara né t& ardhmen) - 110.000 dinaré&.

OABHJAJY CE - REFUZOHEN

+XOPHU30HTU '~ He ucrmymasajy ycj0Be KOHKYPCa;
"HORIZONTI" - Nuk plotésojné kushtet e konkursit;

Alternativa intrnacionale’’ — Konkypucaau koI KOMHCH]je 32 MeZHje;
“A lternative Internationale” — kané konkuruar né Komisionin pér media;

PoMcku XymanuTapHy ueHTap - On cTpaHe KOMHCHje 3aXTeBaH Behi H3HOC CpeiCTaBa;
"Qendra Humanitare Rome" - Nga komisioni &shté kérkuar nj& shumé mé e madhe fondesh;

JMAJECUA* - Konkypucami KOI KOMHCHjE 3a MEIIHje |
“MALESIA* — Ka konkuruar né Komisionin e medias;

L HEKTAP"" - Jlobum cpeacTsa on Komucuje 3a NOJLONIPHBPENY;
"NECTAR" — kané marré mjete nga Komisioni pér Bujqési;

,.Onbop 3a sbyncka npasa’’ - He ucrymasajy ycioBe KOHKYPCa;
Komiteti pér t& Drejtat e Njeriut” — Nuk plotésojné kushtet ¢ konkursit;

. BYITPECC"" — Konkypucany Kol KOMHCH]e 3a Mmeauje;
“BUPRESS" — Konkuroi né komisionin e medias;

..Cases muammux ocoba ca MHBaMaMTeTOM™ — Mama akMBHOCT Ha TEPUTOPH]U ONINTHHE Byjaﬁ‘osau;
"Shoqata e personave t& rinj me aftési t& kufizuara" - Veprimtari e pakét né komunén e Bujanocit;

LJAmikyna‘“ Byjanosan — Jlobuin cpencrsa on Komucuje 3a no/bonpyuBpeny;
Apikula" Bujanoc - Pranoi mjete nga Komisioni pér bujqési;

MOCC ,,JTpojexar y UMby NCHXONOWIKE M COLMjalHE 3aIITHTE CNENHX U CIabOBMINX ocoba(pan 3a
106poBHT criermux ¥ cnabosrmx)" — Mama aKTHBHOCT Ha TEDHTOPUjM ONIITHEE ByjaHosal;

MOSS "Projekti me géllim t& mbrojtjes psikologjike dhe sociale t& personave t& verbér dhe me shikim
t& dobét (puné né dobi t& t& verbérve dhe personave me shikim t& dobét)" - Veprimtari e pakét né
komunén e Bujanocit;

LIOJIEH - lo6wimM cpenacTsa O KOMUCH]e 3a IObOMPUBPETY.
“POLENI" — Kané marré mjete nga Komisioni pér bujqési.
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Ynan - Neni 2.

VikynaH HM3HOC 33 YIPYKEHmhe rpahjana je onpehena OmwiykoM O Gyuery ommTiHe Byjanosau 3a
2022.roauny, je 2.000.000,00 minapa.

Vlera totale e paraparé pér Shoqérité qytetare me Vendimin e Buxhetit t& komunés s& Bujanocit pér
vitin 2022 &shté 2.000.000,00 dinarg.

Ynan - Neni 3.

Osnauthyje ce Havenrnk Onesbera 3a IpyWITBEHE AENATHOCTH 1a 110 CTynasmy Ha CHa3¥ OBE OUTYKE 1a
ca yapyxeme rpabana on wiasa 1.ose Omumyke 3aK/bydyje yrosop O (uMHaHCHpary FOAMLIBAX NMPOrpamMa 1
npojekra y 0bacTy yapyKemna rpahana 3a 2022.roauHy, ca CEAUIITEM Ha TepHTOpH]jH onnTHHE ByjanoBall.

Autorizohet Kryeshefi i Drejtoratit pér veprimtari shogérore, Q€ pas hyrjes n& fugi t& kétij Vendimi g&
t& lidhé kontraté me Shogatat qytetare nga neni 1.i kétjj Vendimi, pér finansimin e programeve dhe projekteve
vjetore t& shoqatave qytetare per vitin 2022, me seli né territorin e komunés sé Bujanocit.

Ypjau - Neni 4.

Osa OuTyka CTyla Ha cHa3d 8 JaHa Ol JaHa JIHOIEHa 6uhe ofjaBbeHa Ha MHTEPHET CTPAHHIH
onmTrHe ByjaHoBal | Y OrJ1acHo]j Tab/IH OMIITHHE ByjaHoBall.

Ky Vendim hyn n& fuqi né ditén e 8 nga dita e aprovimit dhe do & shpallet n€ fagen e internetit t&
komunés s& Bujanocit dhe né tabelén e shpalljeve t& komungs s€ Bujanocit.

O6pasaoxeme — Arsyetim

Ommrruscko Behe onmriHe Byjasosan nama 21.01.2022.romure HoHEN2 je peieme 0 00pasoBawy
KomiicHje 3a BpeHOBam:€ MpOjeKTa W Nporpama y obnacTH yApyXere rpahana y OMIITHHH Byjanopau 3a
2022.roxmHe ca 6p.02-6/22-03 oa naua 21 .01.2022.ronune. '

Késhilli komunal i komunés s& Bujanocit mé 21.01.2022 ka aprovuar Aktvendimin mbi formimin e
Komisionit pér vlerésimin e projekteve dhe programeve nga sfera e shoqatave gytetare n&€ komunén e Bujanocit
pér vitin 2022, me nr. 02-6/22-03 t& datés 21.01.2022.

Kommcuja 3a BpeIHOBamE NPOjeKTa | Mporpama y obnacTi yapyxeme rpahana y ONMIUTHHA Byjanopar
3a 2022.romuue pada 15.03.2022.ronuse pacricHpana jaBHM KOHKYPC 32 QMHAHCHPAFbE rOXHIIILHX nporpama
¥ TpojexTa yapyseme rpahana 3a 2022.roxuHy, ¢a CeNUIITEM Ha TepuTOpHjH omuTHHE ByjaHosau.

Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe programeve nga sfera shoqatave qytetare né komunén e
Bujanocit pér vitin 2022, mé datén 15.03.2022 ka shpallur konkurs pér finansimin e programeve dhe projekteve
vjetore & shoqatave qytetare pér vitin 2022, me seli né teritorin e komunés s¢ Bujanocit.

KoMmucHja HakOH Tperfnelama CBHUX TNpHCHENHX npujaBa Ha CBOjOj CEIHMIM OZp)KaHOj JaHa
13.06.2022.roquue Ha OCHOBY unaa 9. TlpaBHiHuKa O HaYMHy QuUHAHCHpaARbA, KPHTEpHjyMHMa H TIOCTYTIKY
[ojeJie CpeacTaBa 3a NPOrpaMe U MNPOjJeKTe yApYkema rpaljana y onwTurM ByjaHoBall (,,Cmyx6eHH TITacCHHK
ommrtiHe Byjanosan® 6p.3/22), noctaBuna je OnmrusckoM Behy Ilpeaior ommyke 3a (UHaHCHpame
FONMIIBAX NPOrPaMa i TpojeKTa yApyxkerbe rpahana 3a 2022.ro/mHY, ca CeIMIITeM Ha TEPUTOPHjH ONIITHHE
ByjaHosal, # TO: )

Komisioni pas shqyrtimit t& t& gjitha fletéparaqitjeve n& mbledhjen e saj t& mbajtur mé 13.06.2022, n&
bazé & nenit 9. t& Rregullores mbi ményrén e fnancimit, kriteret dhe procedurén e ndarjes s&€ mjeteve né fushén
e kulturés né Komunén e Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Komunés s& Bujanocit”, nr. 3/22), i ka dorézuar Késhillit
komunal Propozim vendimin pér finansimin e programeve dhe projekteve vjetore t& e shogatave gytetare pér
vitin 2022, me seli né teritorin e komunés s& Bujanocit, edhe até:
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Ha ocHosy 4naHa 46.ct.].Tauxa 8. 3akoHa 0 noxansoj camoympasy (,,Ci1.racHuK PC¥, 6p. 129/07,
83/14 — np.3akoH, 101/16 - 1p.3aKOH, 47/18 u 111/21- np.saxon), 38. 3akoHa 0 YApYKCHUMA (,,Cryxbenn
rnacuuk PC 6p. 51/2009, 99/2011 - Ap. 3aKOH H 44/2018 - ap. 3aKOH), Ha OCHOBY 68. Cras 1.rauxa 20 Craryra
ommtrae byjanosan ("CirykOeH# TIaCHHK Omurrune ByjaHosan", 6poj 5/19), OnmTHHCKO Behe je omryuno
Kao0 y aucnosuTuBy ose OMIyKe.

N& baz# té nenit 46.par.1. pika 8. e Ligjit mbi vetéqeverisjes lokale (,,Gaz.zyrtare ¢ RS, nr. 129/07,
83/14 - ligj tj., 101-16 — ligj tj., 47/18 dhe 111/21- ligj.tj), né bazé t& nenit 38. i Ligjit mbi shoqatat (“Gazeta
zyrtare RS nr, 51/2009, 99/2011 — ligj 1j dhe 44/2018 - ligj 1j.), n€ bazé t& nenit 68. par.1. pika 20 e Statutit t&
komunés sé Bujanocit (,,gaz.zyrtare € komunés s& Bujanocit®, nr 5/19), Kashilli komunal ka vendosur sikurse
né dispozitivin e kétij Vendimi.

Mpasna Ioyka: [IpoTus OBE OTYKE MOXKE ce NOKpeHYTH YTIpaBHH CTIOP Y POKY OX 30 nana on aaHa

cTynmawa Ha cHary ose OLmyke y Vnpassom Cymy y beorpany.
Mjeti juridik: Kundér kétij Vendimi, mund t& inicohet kontest administrativ n& afat prej 30 ditéve

nga dita e hyrjes né fugi t& kétij Vendimi né Gjykatén administrative né Beograd.

Q}'HII'I'HHCKO BERE OIIIITHWHE BYJAHOBAIL
KESHILLI KOMUNAL 1 KOMUNES SE BUJANOCIT

Broj — Numér: 400-184/22-03

Camoc. caBeTW;Késhilltar i pavarur
/
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